INDICAÇÃO Nº 10/2025

O Vereador WELISON JEAN MOREIRA SARAIVA JUNIOR, que esta subscreve,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e pelo Regimeto Interno da Câmara, indica e solicita ao Exm.º Sr. Prefeito
Municipal José Pinto Saraiva Júnior, A construção de um redutor de velocidade
(“quebra mola”) na avenida Edmundo Dantas em frente à Igreja Congregação.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a Avenida Edmundo Dantas trata-se de uma via muito
movimentada, a qual recebeu há pouco tempo pavimentação asfáltica, a qual
instiga os condutores a dirigirem em maior velocidade.

CONSIDERANDO que o trecho referido no título da presente indicação é
especialmente movimentado por ocasião dos cultos na Igreja Congregação.

CONSIDERANDO a necessidade de se preservar a segurança dos pedestres
que transitam por esta avenida ora referenciada, mais precisamente no número
365.

I N D I C O ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor
competente a construção de um redutor de velocidade (“quebra mola”) na avenida
Edmundo Dantas em frente à Igreja Congregação.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Exu - PE, 10 de junho de 2025

WELISON JEAN MOREIRA SARAIVA JUNIOR ( JEAN DE LÉO )
- Vereador -

Página 1 de 1